
Мшютэрства 
арх1тэктуры i будаунщтва 

Рэспублш Беларусь 
ААТ «ММУ Нафтазаводмантаж»

ПРИКАЗ
РЗянваря 2023 № /у

Министерство 
архитектуры и строительства 

Республики Беларусь 
ОАО «ММУ Нефтезаводмонтаж»

г. Мозырь

О создании комиссии по противодействию коррупции

В целях усиления координации работы по противодействию коррупции ОАО 
«ММУ Нефтезаводмонтаж» на основании Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 
№305-3 «О борьбе с коррупцией», постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 26.12.2011 №1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по 
противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ОАО «ММУ Нефтезаводмонтаж» комиссию по противодействию 

коррупции в следующем составе:
Чаус Максим Олегович -  директор -  председатель комиссии;
Ковалева Татьяна Леонидовна -  главный бухгалтер -  член комиссии;
Гришненко Наталья Викторовна -  начальник планово-экономического отдела -  член 
комиссии;
Дикан Александр Николаевич -  начальник отдела технического снабжения - член 
комиссии;
Масло Марина Евгеньевна -  специалист по кадрам 2 кат. -  член комиссии;
Мельгуй Ирина Петровна -  ведущий юрисконсульт -  член комиссии -  секретарь;

2. В своей деятельности комиссии руководствоваться положением о комиссии по 
противодействию коррупции ОАО «ММУ Нефтезаводмонтаж» и действующим 
законодательством Республики Беларусь в области борьбы с коррупцией.

3. Председателю и членам комиссии:
3.1. проводить заседания комиссии не реже одного раза в полугодие с 

оформлением протокола заседания комиссии;
3.2. ежегодно разрабатывать и утверждать план мероприятий по предотвращению 

коррупции среди сотрудников организации с ознакомлением ответственных 
сотрудников под роспись.

4. Мельгуй Ирину Петровну -  ведущего юрисконсульта назначить ответственным 
в ОАО «ММУ Нефтезаводмонтаж» за /Организацию и проведение работы по 
противодействию коррупции. т

5. Секретарю приёмной руководителя ознакомить с приказом 
вышеперечисленных лиц под роспись, 77

Директор

С приказом ознакомлены:
Главный бухгалтер
Начальник планово-экономического отдела 
Начальник отдела технического снабжения 
Специалист по кадрам 2 кат.
Ведущий юрисконсульт

М.О. Чаус

Т.Л. Ковалева 
Н.В. Гришненко 

.Н. Дикан 
М.Е. Масло 
И.П. Мельгуй


